faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, na conformidade do Autógrafo nº 40, de 14 de junho de
2023, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de
2023 (Lei Municipal nº 2.497, de 16/12/2022), a abertura de crédito adicional especial no valor de
R$ R$ 144.965,07 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sete centavos), para
atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.08 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E EVENTOS
02.08.02 DIVISÃO DE CULTURA
13.392.0017.2040 Promoção de Eventos Cívicos, Populares e Culturais
3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras R$ 144.965,07